EDITAL Nº 01/2021

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO DE FILIADOS

PARA TRABALHAR NA ELEIÇÃO 2021

COMISSÃO ELEITORAL

As eleições gerais para preenchimento dos cargos da Diretoria Executiva e do

Conselho Fiscal do SINDIFISCAL, para o biênio 2022/2023, realizar-se-ão no dia

27 de novembro de 2021, no período das 8h às 17h, em todo território tocantinense

e na cidade de Goiânia – GO.

Desta forma, a Comissão Eleitoral, nomeada para conduzir as referidas eleições,

com fulcro no Estatuto do Sindifiscal, artigos: 53, 55, I, V e VII; resolve

CONVOCAR ao filiado, a participar como voluntário, dos trabalhos como:

Presidente ou mesário de urna.

Vale ressaltar que o filiado, convocado para o trabalho voluntário, deverá se

manifestar no prazo improrrogável de 48 horas, depois de NOTIFICADO via

WHATSAPP. Em caso de não atendimento à Convocação, a Comissão Eleitoral

NOTIFICARÁ E CONVOCARÁ novo(s) filiado(s), para os locais, a saber:

1 – Urna Sede da DR de Araguaína:

- IVONALDO MARCELO DA CUNHA

- INÁCIO FRANCISO DA ROCHA

2 – Urna Sede da Agência Avançada de Colinas:

- LÚCIO SOARES DE MELO

- IVALDO PACHECO LESSA CASTRO

3 – Urna Sede da Agência Avançada de Pedro Afonso

- NELSON JÚNIOR DA SILVA

- JOSÉ VIEIRA GLÓRIA

4 – Urna Sede da DR de Tocantinópolis:

- JOSE RENALDO LOPES BRANDAO

- JOAO FERREIRA CHAVES

5 – Urna Sede da Agência Avançada de Araguatins:

- GERARDO DOS SANTOS NASCIMENTO

- ISRAEL RODRIGUES VIEIRA

6 – Urna Sede da DR de Gurupi:

- ANTÔNIO LUIZ ALVES

- MOISES JOSE DE BARROS

7 – Urna Sede da Agência Avançada de Alvorada:

- CARLOS HENRIQUE FREIRE

- WALLACE MOURA BENTES

8 – Urna Sede da DR de Palmas:

- DILSON HUMBERTO DE SANTANA

- PEDRO FRANCISCO DA CUNHA

9 – Urna Sede da Agência Avançada de Paraíso do Tocantins:

- JORGE ANTÔNIO DE SOUZA

- JARI BARBOSA BRAGA

10 – Urna Sede da Agência Avançada de Miracema

- FERNANDO SÉRGIO FARIAS DE OLIVEIRA

- SILENE LIMA DE OLIVEIRA

11 – Urna Sede da Agência Avançada de Porto Nacional:

- EVERTON DIAS DA SILVA

- FABIANA SOARES MOTA

12 – Urna Sede do SINDIFISCO – Goiânia – GO:

- SELMO NUNES PEREIRA

- JOELMA DIAS BATISTA

25 – Urna Sede da DR Taguatinga:

- JOSE ITARACI GUIMARAES

- RÔMULO CEZAR BELO DE ALMEIDA

Respeitosamente,

Presidente da Comissão Eleitoral

Secretário                                                                 Secretário

		2021-11-10T15:02:12-0300
	Clarismar F. dos Santos Júnior

		2021-11-10T15:09:17-0300
	MARCOS ANTONIO MACIEL CARDOSO:60594764572
	Eu estou aprovando este documento

		2021-11-10T15:26:32-0300
	ROBISPIERRE MELO XAVIER:56634099120